

**Whitewoods**  
och  
**Wapellas**  
**Kvarnar**

skötas af undertecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af  
*Red. F. Sandling och Godt Mjöl*  
**JAS. SAUNDERS.**  
HVETE UPPKÖPEN TILL HÖGSTA GÅLLANDE PRIS.

**Norge.**  
— Nedbrunnen ångsåg. Serpsborg den 29 mars. I går middag nedbrann firman Eabjörson & Scotvedts ångsåg jämte i af virkesupplaget, däribland alla hyflade bräder. Elden började under arbetarnas middagsrast.

Sågen var försäkrad för 255 tu kr. Bland intresserade bolag märkes bolaget i Skåne. Nu under vintern var endast sågens hyfleri i verksamhet.

— "Affären Blom". Det förljudes, säger "Aftenposten", att chefen för finansdepartementet meddelat byråchefen Blom, att regeringen väntar, att hr Blom inlämnar sin afskedsansökan som byråchef i finansdepartementet. Om denna ansökan ej ingifvas inom bestämd tid, skall hr Blom utan vidare erhålla afsked. I förra fallet erhåller han, om han så önskar, en förste sekretärsrepost i ett af regeringskontoren.

I ett telegram från Kristiania meddelas senare:  
Enligt "Morgenbladet" har byråchefen Blom efter anmodan från regeringen inlämnat ansökan om afsked.

**Danmark.**

— Lord Roberts i Danmark. Fältmarskalken lord Roberts med familj kommer att tillbringa sommaren å Marienlyst, där han hyrt våning å badhotellet.

— En bedräglig uppfinnare. Danska tidgar ha innehållit uppseendeväckande meddelanden om en epokgörande uppfinning, hvaregenom smör och andra lifsmedel skulle kunna bevaras friska i årtal. Lindthushållningssällskapet har nu konstaterat, att uppfinnaren Olden är identisk med en arbetare Christiansen, som för närvarande är anklagad för bedrägeri med en annan "uppfinning", som afser äggkonservering.

— Danska hovets gäster. Drottning Alexandra af England kom i lördags — för första gången som drottning — på besök till Köpenhamn. Hon möttes i Roskilde af konung Kristian. Anke kejsarinnan m. fl. Man antager, att konung Edward reser till Danmark under veckans lopp.

— Den danska skattereformen tyckes komma att gå i stöpet. Framstående politiker uttala sig mycket pessimistiskt om reformens utsikter.

— En massförgiftning omtalas från Köpenhamn, där ett 40-tal hjon på Ladegården, den stora fattigvårdsanstalten, har omkommit till följd af att till middagen ha ätit "södsuppe". I åtskilliga af fallen såg det betänkligt ut, men något lif gick ej förlorat. Sannolikt har förgiftningen härledt sig från kokkarlen.  
— Genom rutan ned på mat-

bordet. Från Köpenhamn berättas:

I firman A. C. Illums etablissemang är syateljéen belägen i fjärde våningen, från den leder en dörr ut till ett lägre liggande tak, hvarå afbragts fönster till belysning af personalens matrum i tredje våningen. Föreståndarinnan för en af syafdelningarna, en fröken Kunze, gick ut på taket för att skaka ett par gädiner. Hon kom att trampa på fönstret och störtade ned i matrummen, medvetlös och illa sargad.

— En haktning, som väckt uppeende, omtalas från Köpenhamn.

För några veckor sedan rymde därifrån den 30-årige kaffegrosshandlaren Neuhausen. Man trodde, att hans affär gick förträffligt, och då han dessutom hade familjeförbindelser, kunde han skaffa sig vidsträckt kredit. Hans bedrägerier omfatta 18 tusen kr., och därtill kommer, att han gjort sig skyldig till växelförfalskning ungefär samma belopp.

Bå Neuhausen haromdagen anhölls i Bryssel, ägde han ej kvar af sitt föf mer än 55 centimer. Han han hade emellertid en revolver och sökte skjuta ned polis-kommissarien men blef afväpnad. Had hämtas i Bryssel af danska polisman.

— Ett försvinnande sysselsatte i November månad förlidet är mycket Köpenhamnspressen.

Skeppsredaren Mogensen från Svaneke på Bornholm hade ansländ till Köpenhamn för att köpa ett fartyg och lyckades finna ett, som han tyckte om.

Men ett par dagar efter köpets afslutande försvann Mogensen plötsligt utan att lämna spår efter sig. Hotellräkningen hade han betalt och man trodde först, att rest till Sverige för att roa sig.

Men då veckor och månader förgingo, utan att hans familj och vänner hörde ett ord från honom, började man frukta, att han fallit offer för rånmord, eller att han omkommit genom olyckschändelse. En eller annan gäst på de kafeer, han besökt, kunde ju ha lagt märke till, att han bar ganska mycket pengar på sig.

Härmed löstes gåtan. Personer, som kommo gående Östersgade fram, observerade i det öppna vattnet ett lik. Man underrättade polisen, och ett par konstaplar rodde ut och bragte det i land. Liket var i starkt uppblösningsstillstånd och nästan oigenkännligt, enär det legat hela vintern i vattnet. Men i nekorna funnos bref och papper som utvisade, att den döde i lifstiden varit skeppsredaren Mogensen från Svaneke, och i bröstfickan låg en plånbok innehållande 3 tusen kr.

Huru han omkommit är en gåta, som sannolikt aldrig blir löst. Troligast är dock, att en olyckschändelse föreligger, då Mogensen var en lefnadsglad man i goda omständigheter.

**DUGDE INTE.** Petterson: — Doktor, hvad skall jag göra för sömnlöshet?

Lakaren: — Rakna långsamt till 500.

Petterson: — Duger inte, det är den lilla i vaggan det är fråga om.  
GISSA DET! Hvad är det för olikhet mellan en tiggare i Kina och ett glas champagne?  
— En tiggare bettlar i Kina, men ett glas champagne kittlar i bena.

**CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.**

Alla sectioner med jämna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, endast angående 8 och 28, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ossas hufvud för en familj, samt hvarje manperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartaktion å 160 acres, mer eller mindre.

**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**  
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utstå tillträdesbevis för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att besöka inspektions- o. andra omkostnader.

**HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.**  
Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullgöras på följande sätt, nämligen:  
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadren (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylles, såvaster skyldigheten under tiden före Patentens erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.  
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på ett första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent utstärkat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles hvarskyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på ett första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles hvarskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

**BEGÄRAN OM PATENT**  
skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller Homestead-inspektören innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar utstaga patent. När för settlaren bekvämlighet, homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSE.**

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjäns temännena kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skog, kol- och mineralrättigheter såväl som Kronolanden i jrnvægsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Manitoba eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

**James A. Smart,**  
Vice Jurikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres, finnas tusentals acres af lördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jern vägsbolagen eller andra firmor.

**PATENTS PROMPTLY SECURED**

Write for our interesting book: "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will soon free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington. This enables us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in both our newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty:—Patent business of Manufacturers and Engineers.

**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors.  
Offices: New York, London, Montreal, and Washington, D.C.

**50 YEARS' EXPERIENCE**

**PATENTS**

TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications should be addressed to the Editors of this journal, who will refer to the Inventor to the nearest Patent Office. Send free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Marion & Co. receive special notice, without charge, in the

**Scientific American.**  
A handsome illustrated publication of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.

**MUNN & Co., 361 Broadway, New York**  
Branch Office, 25 W St., Washington, D. C.

**n, Dominion & Beaver Linerna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af  
**W. P. F. CUMMIGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af alla slags  
**ACCIDENS- & BOKTRYCK**

**GODT LAND.**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90 och nio årliga inbetalningar af	\$60
do	3.50	do	70
do	4.00	do	80
do	4.50	do	90
do	5.00	do	100
do	5.50	do	110
do	5.00	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN.**  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Härfre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

**KREATURSAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anländer från östern för att arbeta på skörderfältet, och behovet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000  
Land kan köpas i nästan alla delar af provinser på låsta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
**Ottawa, Canada**